

## CO w NGO?

wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie cz. 2

- 1) Trwa piąta edycja **Programu WzmocniONE**. Od 1 do 28 lutego można drogą elektroniczną przesyłać zgłoszenia inicjatyw, mających na celu budowanie społeczeństwa, w którym **równa godność płci jest ważna**. #WzmocniONE to program wspierania działań wzmacniających kobiety w budowaniu poczucia sprawczości. W poprzednich edycjach wsparcie uzyskały m.in. krakowskie organizacje inicjując takie miejsca jak:
  - Dziewczyńskie Centrum Mocy, prowadzone przez [Fundację Autonomia](#). Jest to miejsce dla wszystkich dziewcząt, gdzie mają one okazję odkrywać swoją odwagę i mocne strony, miejsce w którym budują pewność siebie, a także porozumienie i solidarność z innymi;



Źródło: Fundacja Autonomia

- ogrodowe SPA dla mam osób z niepełnosprawnością, inicjatywę [Stowarzyszenia Mudita](#).
- Inicjatorami programu #WzmocniONE są Fundacja Ashoka Innowatorzy dla dobra publicznego oraz spółka Magovox.  
Szczegółowe informacje: [V edycja programu #WzmocniONE](#)

- 2) Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił otwarty konkurs ofert oraz nabór na członków Komisji Konkursowej na realizację w formie wsparcia zadania publicznego pn. **"Wiosenne wydarzenia kulturalne organizowane w Krakowie"**. Termin realizacji zadania to 21.03 -17.07.2022, a wysokość środków publicznych planowana na jego realizację to 200 000 zł. Oferent powinien prowadzić działalność statutową w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. **Termin składania ofert upływa 9 marca** o godz. 15.00.  
Szczegółowe informacje: ["Wiosenne wydarzenia kulturalne organizowane w Krakowie"](#)

- 3) **Fundacja Dobrze Że Jesteś**, opierając się na ponad 15 letnim doświadczeniu w autorskich programach szkoleń dla wolontariuszy, uruchomiła specjalistyczną „szkołę”, przeznaczoną **dla wolontariuszy i kandydatów do wolontariatu onkologicznego**. To pierwsza w Polsce tego typu inicjatywa, która umożliwia zainteresowanym osobom dostęp do szkoleń i warsztatów prowadzonych przez wybitnych profesorów z dziedziny onkologii, psychoonkologii, onkodietyki itp., w oparciu o najnowsze badania i praktyki kliniczne. **Obecnie trwa rekrutacja do II edycji bezpłatnej Szkoły Onkowlontariatu**. Zajęcia odbywać się będą w trybie weekendowym, w terminach między 1 kwietnia a 30 listopada 2022 r. Uczestnicy otrzymają certyfikaty ukończenia szkoły.  
Szczegółowe informacje: [Fundacja Dobrze że jesteś - Szkoła onkowlontariatu](#)
- 4) Po zeszłorocznej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa, Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka, we współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania w Krakowie oraz Urzędem Miasta, powróciła z **tradycyjną akcją pn. „Walentynki po krakowsku”**.



Źródło: Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka

14 lutego ze "śpiewającej śmieciarki" MPO, z której niósł się przebój pt. „Do zakochania jeden krok”, rozdano **1000 budek lęgowych dla ptaków**. Materiał do budowy budek pochodził z krakowskiej lamusowni, a prace konstrukcyjne były wykonane przez pracowników MPO. Inicjatorem tego nietypowego przedsięwzięcia jest **dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki i zarazem założyciel Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka Waldemar Domański**. W ciągu kilku lat współpracy tej organizacji i MPO w Krakowie zawisło blisko 16 tys. budek lęgowych.

Szczegółowe informacje: [Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka – budki lęgowe](#)

- 5) **Fundacja „Fundusz Partnerstwa”**, działająca od 2004 roku, przystąpiła do europejskiej sieci organizacji pn. **European Network for Citizen Initiatives in Global Solidarity**, które promują solidarność i partnerstwo między obywatelami Europy a obywatelami innych kontynentów. Inicjatywa ta jest koordynowana przez holenderską fundacją Wilde

Ganzen, a biorą w niej udział organizacje z Francji, Belgii, Włoch, Holandii, Danii, Niemiec, Wielkiej Brytanii i Polski. Są to podmioty, które **badają, finansują, szkolą i promują inicjatywy obywatelskie na rzecz globalnej solidarności**. Prowadzą także wymianę wiedzy między organizacjami członkowskimi.

Szczegółowe informacje: [„Fundusz Partnerstwa” w europejskiej sieci organizacji](#)

- 6) **Fundacja Dr Clown**, której głównym działaniem jest wspieranie procesu leczenia poprzez terapię śmiechem w szpitalach w całej Polsce, prowadzi na swoim fanpage’u **naukę kreatywnego myślenia**. Cykl edukacyjny noszący tytuł **„Głowa pełna pomysłów”** został opracowany przez psychologa. Od 18 stycznia, raz w tygodniu, za pomocą m.in. infografik prezentowane są zagadnienia związane z treningiem kreatywności. Ostatnio zamieszczony **odcinek dotyczył myślenia transformacyjnego**.

Szczegółowe informacje: [Sposoby na pobudzenie kreatywności z Fundacją Dr Clown](#)

- 7) 20 marca 2022 roku odbędzie się 18. Krakowski Półmaraton Marzanny oraz 7. Krakowski Bieg z Dystansem „Dla małych serc” - 10 km. Dochód z tego wydarzenia przeznaczony będzie na potrzeby **Fundacji SCHOLA CORDIS Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej**.



Źródło: Fundacji SCHOLA CORDIS Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej

Głównym celem działalności Fundacji jest **zwiększenie liczby leczonych dzieci z najcięższymi wadami wrodzonymi serca**, przede wszystkim z tzw. „zespołem niedorozwoju lewego serca”. Finansowany lub dofinansowywany jest zakup specjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej, a także edukacja lekarzy w celu podnoszenia jakości metod leczenia dzieci na oddziałach kardiochirurgicznych, kardiologicznych i transplantacyjnych.

Szczegółowe informacje: [Imprezy biegowe dla podopiecznych Fundacji „SCHOLA CORDIS”](#)

- 8) **Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej** zaprasza organizacje pozarządowe oraz podmioty reintegracyjne z naszego województwa do skorzystania z nieodpłatnej pomocy w ramach oferty Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. **Wystartował III nabór do programu MOWES KOM: bezpłatne wsparcie dla podmiotów ekonomii społecznej z Małopolski.** Liczba miejsc w projekcie jest ograniczona.



Źródło: Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej

Korzyści jakie może uzyskać organizacja to m.in. bezpłatne szkolenia, usługi dotyczące np. opracowania strategii marketingowej czy strategii rozwoju organizacji. Istnieje także szansa na zdobycie grantu. **Zgłoszenia przyjmowane są do 4 marca 2022 r. do godziny 18:00.**

Szczegółowe informacje: [MOWES KOM wsparcie dla NGO z Małopolski](#)